[image: Боготол-(герб)приложение 2]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 30 » ___01___2024   г.        г. Боготол                             № 0096-п

О введении режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для органов управления и сил муниципального звена города Боготола территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в результате порыва теплотрассы

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», решением заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Боготола от 30.01.2024 № 4, в связи с порывом теплотрассы в районе дома № 14 по улице Комсомольская города Боготола и отключением от теплоснабжения жилых домов, расположенных по ул. Комсомольская, д. 12, 14, 16, 18, 28, 28а, ул. Куйбышева, д. 32, 34; пер. Спортивный, д. 7, 36; ул. Кирова, д., 5, 25, 27; ул. Школьная, д. 35, 47, 49, 51, 53, 54, 54а, 2 социально значимых объекта: МБДОУ Детский сад                  № 7 корпус «Б» и МБДОУ Детский сад № 12, в целях сохранения жизни и здоровья, имущества жителей, а также имущества организаций, минимизацией экономических потерь и выполнения комплекса превентивных мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации, руководствуясь п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 10:00 часов 30.01.2024 до особого распоряжения, для органов управления муниципального звена города Боготола территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим функционирования «Повышенная готовность».
2. Установить местный уровень реагирования для органов управления и сил муниципального звена города Боготола территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим функционирования.
3. В случае возникновения чрезвычайной ситуации назначить руководителем работ по ликвидации последствий ЧС -  заместителя Главы города Боготола по оперативным вопросам и вопросам ЖКХ:
4. Главному специалисту по ГО и ЧС, ПБ и специальной работе администрации города Боготола:
4.1. Уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
4.2. Осуществлять контроль за поддержанием в постоянной готовности системы оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях.
5. Муниципальному казенному учреждению «Единая дежурно-диспетчерская служба» города Боготола:
5.1.  Организовать сбор, анализ и оценку складывающейся оперативной обстановки в месте проведения аварийно-восстановительных работ.
5.2. Обеспечить взаимодействие сил и средств городского звена ТП РСЧС.
5.3. Обеспечить своевременное предоставление донесений согласно табеля срочных донесений в ЦУКС ГУ МЧС России по Красноярскому краю.
5.4. Обеспечить информирование и оповещение населения о введении режима функционирования «повышенная готовность» на территории муниципального образования, складывающейся обстановки и прогнозе окончания аварийно-восстановительных работ.
6. Организациям, осуществляющим функции по управлению многоквартирными домами, ООО «Боготольские коммунальные системы», задействовать аварийные бригады и оказать Боготольскому филиалу тепловых сетей и котельных установок Западного филиала АО «КрасЭко» необходимую помощь в проведении АСДНР.
7. Рекомендовать МО МВД России «Боготольский»:
7.1. Обеспечить охрану общественного порядка в зоне возникновения аварийной ситуации.
7.2. Ограничить проезд автотранспорта по ул. Комсомольской от перекрестка с ул. 40 лет Октября до перекрестка с ул. Богашева.
8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола https://bogotolcity.gosuslugi.ru/ в сети Интернет.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава города Боготола                                                                    Е.М. Деменкова

Жданов Юрий Михайлович
6-34-46
3 экз.

image1.png